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Vedlegg:
1. Særutskrift av Rådmannsgruppens sak 13/10
2. Utkast til felles helse og omsorgsplan for Fosen (eget dokument)

Saksfremstilling:

Bakgrunn for felles plan for Fosen-kommunene

En viktig bærebjelke i den norske velferdsmodellen er å redusere sosiale helseforskjeller og 
sikre befolkningen lik tilgang til gode og likeverdige helse- og omsorgstjenester uavhengig av 
diagnose, bosted, personlig økonomi, kjønn, etnisk bakgrunn og den enkeltes livssituasjon. 
Kommunene har ansvar for å sørge for gode og forsvarlige helse- og omsorgstjenester i tråd 
med Kommunehelsetjenestelovens § 1-1 og Sosialtjenestelovens § 2-1.

For å sikre at kommunene oppfyller sitt ansvar regulerer statlige myndigheter oppgavene 
gjennom blant annet lover og forskrifter, stortingsmeldinger, planer, veiledninger og 
forventningsbrev. 

Kommunene står i dag overfor store utfordringer, blant annet ved Omsorgsplan 2015, Strategi 
2020 for helseforetakene og den store nasjonale helsereformen, Samhandlingsreformen, med 
bl.a. endret oppgavefordeling mellom spesialisthelsetjenesten og kommunene. 
Samhandlingsreformen har i tillegg utløst endringer i lovgivningen ved en helt ny 
Folkehelselov og ny Helse- og omsorgslov som vedtas i løpet av 2011. 
I dette ligger endringer i kommunerollen som krever ny kunnskap og fagkompetanse.  
Kommunene står imidlertid fortsatt rimelig fritt i forhold hvordan de organiserer 
oppgaveløsningen og tjenestetilbudene til befolkningen.

Med bakgrunn i at det har skjedd og vil skje relativt store endringer innefor helse- og 
omsorgsfaglige området både nasjonalt og lokalt, har Fosenkommunene sett behov for en 
felles forståelse av utfordringene og oppgaveløsningen nedfelt i en felles, strategisk Helse- og 
omsorgsplan for regionen.
Felles Helse- og omsorgsplan vil også være et virkemiddel som bidrar til at innbyggerne kan 
oppleve trygghet og forutsigbarhet i forhold til egne behov og forventninger til offentlige 
tjenestetilbud. 

Rådmannsgruppen gjorde i sitt møte den 3. juni 2010, sak 13/10, følgende vedtak:

1. Rådmannsgruppen vedtar at kommunene som deltar i utarbeidelsen av Felles overordnet 
omsorgsplan for Fosen avsetter inntil kr 50 000,- til dette arbeidet.

2. Sigrun Brødreskift, Rissa kommune, engasjeres i inntil 40 % stilling i 5 mnd, for å utarbeide plana.

3. Lederforum for Helse får ansvaret med å koordinere arbeidet med plana slik det er skissert i 
saksfremlegget.

4. Lederforum for Helse avgir sin innstilling for behandling i rådmannsgruppen den 3. desember.
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Med bakgrunn i dette vedtaket har Lederforum for Helse, i brev av 29.04.11, oversendt Fosen 
Regionråd forslag til felles Helse og omsorgsplan for Fosen, de skriver følgende:

Felles helse og omsorgsplan for Fosen
Planen er utarbeidet i tett samarbeid med lederforumet, fagtjenester, ansatterepresentanter og 
brukerrepresentanter har vært involvert. På møtet 14.04.2011 ble det en systematisk gjennomgang av 
planen med fokus på strategier og målformuleringer.

Lederforumet tok følgende beslutning:

Redigert utkast sendes Fosen regionråd før den sendes ut til høring. Helse- og Omsorgslederforum 
Fosen tar ansvar for den praktiske organiseringen av høringsrunden.
Hver kommune sikrer høring i egen kommune.

Videre ønsker forumet at det skal utarbeides en tiltaksplan knyttet til de formulerte målsettinger – dette 
bør også organiseres ut fra Helse- og Omsorgslederforum Fosen.

Felles helse- og omsorgsplan for Fosen er et langsiktig, strategisk hjelpemiddel for å gjøre 
regionen i stand til å møte framtidas utfordringer i helse- og omsorgssektoren. 
Hovedinnsatsområdene i plana er utløst med bakgrunn i samfunnsutviklingen og nasjonale 
myndighetskrav og handlingsplaner. Utfordringene for Fosenkommunene er i all hovedsak 
likelydende med det som beskrives i nasjonale planer og rapporter. 
Fra kapittel 4 beskrives mål og strategier/veivalg for regionens oppgaveløsning i den enkelte 
kommune og i samarbeidsordninger. Bakgrunnen for strategiene er her i stor grad knyttet til 
Samhandlingsreformen.
I kapittel 5 følger handlingsplan med forslag til tiltak for å nå målene og hvordan tiltakene 
organiseres og gjennomføres i et gitt tidsperspektiv. Handlingsplana evalueres og rulleres 
minimum årlig.

Sekretariatets forslag til vedtak:

1. Utkast til ”Helse- og omsorgsplan Fosen 2011 - 2030” sendes på høring i 
medlemskommunene. 

2. Lederforum for Helse gis i oppdrag å gjennomføre høringsrunden, koordinere 
høringssvarene og gi sin innstilling til styret i Fosen Regionråd innen 5. september.

3. Lederforum for Helse starter arbeidet med utarbeidelse av tiltaksplan i henhold til 
planens formulerte målsettinger.

Rådmannsgruppens vedtak:
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Saksfremstilling:

Lederforum for Helse har i flere møter drøftet utarbeidelse av felles overordnet omsorgsplan 
for Fosen og anbefaler overfor rådmannsgruppen at en slik plan utarbeides snarest.

En slik plan må bygge på et framtidsbilde med utfordringer for omsorgstjenestene på Fosen, 
samt de regionale og statlige føringene i samhandlingsreformen. Det vil igjen avklare hvilke 
oppgaver som kan løses interkommunalt og hva den enkelte kommune må ivareta selv eller i 
samarbeid med nabokommune.

Styret i Fosen Regionråd har vedtatt at Fosen DMS IKS er regionens utviklingsaktør i forhold 
til samhandlingsreformen. På et felles informasjonsmøte i Åfjord den 28. april, arrangert av 
Fosen DMS IKS, ble temaet felles omsorgsplan nevnt. Det er viktig at innholdet i en slik plan 
sees opp mot det arbeidet som kommunene har samlet seg om i Fosen DMS.

Styret i regionrådet er det organet som sammen med kommunestyrene legger 
hovedstrategiene for regionsamarbeidet innenfor helse og omsorg på Fosen. Det er viktig at 
det ikke etableres sektorløsninger for samarbeid innen helse- og omsorgsområdet, men at nye 
tiltak samordnes med igangværende regionalt samarbeidet.

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag har tildelt hver av kommunene i Sør-Trøndelag kr 100 000,-
til utarbeidelse av omsorgsplan.

Lederforumet vil anbefale at det settes av felles ressurs til utarbeidelse i planen og vil anmode 
kommunene om å bruke 50 000 av de 100 000 fylkesmannen har gitt i tilskudd til dette 
arbeidet. Med disse midlene engasjeres en person til å koordinere og skrive planen.
Lederforum vil anbefale at Sigrun Brødreskift, Rissa kommune, engasjeres i inntil 40 % 
stilling i 5 mnd.

Arbeidet foreslås å starte opp så snart som mulig og ferdigstilles innen utgangen av 2010.

Sekretariatet har mottatt brev fra Osen kommune der de melder seg ut av Lederforum for 
Helse. Samtidig sier de at de vil selv stå for planleggingen i forhold til Omsorgsplan 2015. 
Vi må derfor regne med at Osen kommune ikke vil være deltaker i utarbeidelsen av felles 
overordnet omsorgsplan for Fosen.

Med bakgrunn i at Osen kommune sannsynligvis ikke vil delta i utarbeidelsen av Felles 
overordnet omsorgsplan for Fosen vil denne omfatte kommunene, Leksvik, Rissa, Ørland, 
Bjugn, Åfjord og Roan.
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Ut fra anmodningen fra lederforum bør hver av disse 6 kommunene avsette kr 50 000,- til 
utarbeidelse av planen.

Det anbefales at lederforum for Helse får ansvar for utarbeidelse av planen og gir innstilling 
til rådmannsgruppen.

For å unngå eventuelle ”overraskelser” fra politisk behandling er det viktig at de politiske 
organer i kommunene holdes orientert/involvert om arbeidet med plana.

Sekretariatets forslag til vedtak:

1. Rådmannsgruppen vedtar at kommunene som deltar i utarbeidelsen av Felles 
overordnet omsorgsplan for Fosen avsetter inntil kr 50 000,- til dette arbeidet.

2. Sigrun Brødreskift, Rissa kommune, engasjeres i inntil 40 % stilling i 5 mnd, for å 
utarbeide plana.

3. Lederforum for Helse får ansvaret med å koordinere arbeidet med plana slik det er 
skissert i saksfremlegget.

4. Lederforum for Helse avgir sin innstilling for behandling i rådmannsgruppen den 3. 
desember.

Enstemmig vedtatt


